Demgemäß sind auch die betreffenden Klostervorsteher zu verständigen und zu genauesten Nachachtung anzuweisen.“ Per illustribus Decanis inculcamus tenori il-

lius conformiter vigilantiam, ne ejusmodi Individua ad Consignationem quæst. recipientur, et ne eam sine prævia de statu personali convictione subscribendo confirment; ac insuper Relig. Guardianos resp. qui Currendas non prænumeraverant, ut nomine Nostro desuper informent, hisce obstringimus.

Tarnoviæ 10. April. 1862.

N. 1253.

Excitatio ad maturam Extractum pro vaccinatione expeditionem &c.

Inc. C. R. Officium Circulare Tarnov. Nota Sua de 11. m. et a. c. N. 3111 conqueritur coram Nobis de retardatione Extractum e libris Natorum pro negotio vaccinationis præscriptorum, per plures resp. Curatos; nec non de subsecuta negotii tam salubris procrastinatione gravatione. Quum sub uno ad excitandos Ven. Esiarum Rectores in genere salutemur, officii Nostri esse duximus, non solum obligationem hanc Respectivis Circuli Tarnov. in memoriam revocare, verum eam resuscitare quoque pro aliis extra ambitum Circuli Tarnov. constitutis; insuper carpere in genere tantam respectivorum oblivionem; imo explorare nomina Inculpatorum, ut condigne in eos animadvertiscatur.

Penes hanc occasionem cunctis e Ven. Clero inculcamus, quatenus ejusmodi Extractus pro vaccinatione in duplo semper concinnentur, quorum 1. exemplar in Actis pro futura directione asservetur; aut casu impossibilitatis saltem in protocollo gest. periodus adnotetur, pro qua Consignatio vaccinandorum adornata fuerat. Tarnoviæ 24. April. 1862.

N. pr. 60 et N. C. 1249.

Duae Epistolæ contestantes 2. summas: 2612 r. 10 xr. et 205 r. V. A. pro Bulgaris unitis levatas. &

I. Epistola Vicarius Apostolici Constantinopol. ceu Commissionis unitorum Bulgarorum mediante Eminentis. Nuntiatura Vindobons. ad Nos devoluta in lingua itala, quæ latine ita sonat:
„Vicarius Apostolicus Constantinopolitanus Com-
missio Unionis Bulgarorum.

Constantinopoli die 26. Febr. 1862.

Illustrissime ac Reverendissime Domine!

Sua Excellentia Reverendissimus Nuncius Apostolicus Viennensis transmittendo summam 2611 r. 10 xr. V. A. fine succurrendi indigentias Bulgarorum ad sinum nostræ sanctæ Ecclesiae revertentium, annunciat simul sua venerabili Epistola directa ad Illustrissimum Archiepiscopum Catholicum Armenum Constantinopoli, de praefata notabili summa, et de resultato collectionis factae, appositis quoque literis pastoralibus, quibus Vestra Illustrissima Reverentia invitabat fidelem populum diœcesis suae ad contribuendum in negotio hujus pii scopi. Commissio unionis Bulgarorum properat me interveniente ad exhibendas debitas gratias Vestrae Illustrissimæ Reverentiae, exoratque ulteriorem vivacem sollicitudinem, circa renascentem hanc Ecclesiam. Indigentiae sunt reapse graves et praetereundo, quod populatio ad Catholicismum reversa non sufficiat ad sustinendos sumptus necessarios pro fabrica Ecclesiarum, pro fundandis scholis, et sustentando Clero, Vestra Illustrissimæ Reverentia cognoscet, im-

prudens esse exigere saltem ab initio, contributionem a populo, imo non possumus inficiari, inter inculpationes Cleri schismatici; quae ad alienandos animos Bulgarorum contulerant, vel illam fuisse principalem, quod Episcopi et sacerdotes graeci continuo pecuniam ab iisdem extorserint. Velle Reverendissime Domine! aliquas notitias referre super hoc motu Bulgarorum, verum ut vota hæc accuratius adimpleam, sit mihi permissum, relationem ejusmodi ad tempus tardius differre i. e. postquam obtinuero relationem a digno ecclesiastico, qui excursionem ad principales fontes et focos motus illius intendit, ubi exacte examinaturus est dispositionem animarum, porro spem futuri progressus, et indigentias urgentes simulque securitatem circa sinceram conversionem.

Agnitione legali ex parte Gubernii Ottomanorum circa nationem Bulgarorum unitam et ad unam distinctam nationem erectam, prout id quoad Maronitas Armenos Catholicos etc. obtinet, magnus gressus factus est, isque omne fundamentum totius aedificii constituit. Inchoando cum prædicatione, et fundatione scholarum nationalium, propagatio et consolidatio reunionis ultra progressa est.

Interea sit mihi liberum Reverendissime Dne! commendare prosperum exitum nostrorum laborum feruentibus precibus Vestrae Illustrissimæ Reverentiae, et exhibere sensa profundi homagii, in quo perseverat Vestrae Illustrissimæ Reverentiae humillimus et obedientissimus servus.

P. Brunoni Arad di Jaron Vicar. Apost. Constantinopolit. Prasidens Commission. Unionis Bulgarorum.“

H. Epistola ex ipsissima Cancellaria Eminentissimi Nuntii Pontificii Vien. hujus est tenoris:

Nr. 290.

„Illustrissime et Reverendissime Domine“

„Hisce meis certiorem reddere adproprio Dominationem Vestram Illmam et Rmam, una cum humanissimis Suis litteris, die 11. labentis mensis datis, rite me recepisse florenos 205 V. A., qui a fidelibus Suis Dioecesanis in subsidium egenorum Bulgarorum iterum collati fuerunt.

Meum erit, hanc quoque pecuniæ summam Constantinopolim ad destinationem suam quam citius promovere, et ulteriores notitias, quæ ad me de progressu conversionis Bulgarorum pervenerint, Dominationi Vestrae Illmæ et Rmæ suppeditare.

Hac occasione libenter utor, ut Dominationi Vestrae Illmæ et Rmæ peculiaris meæ observantiae sensus denuo profitear, usque persistens. Dominationis Vestrae Illustrissimæ et Rmae Viennæ, die 16. Aprilis 1862.
addictissimus famulus

Ant. Archiepis. Tarsensis, N. Ap.“

N. 1284.

Contestatio summæ 32 fl. 62½ xr. V. A. pro Maronitis.

Illustrissimum Metropolitanum Consistorium Viennense Nota Sua de 14. April. a. c. N. 4249

certiores Nos reddit de receptione summæ 52 fl. 62¹, xr. V. A. e Diœcesi postliminio ad Nos in favorem Maronitarum tot tantisque ærumnis pressorum devolutæ, cum adjecto, ipsam Alto Ministerio pro externis sine ulterioris promotionis resignari. Larga pro ea benedictio di-
vina super resp. descendat Largitores. Tarnoviæ die 24. April. 1862.

N. 715. 749. 835. 913. 1057. 1058. 1856 + 1857 ex A. 1861. 1145. 1241.
1194 + 1252. 1296 1297.

II. Series collectionum piarum.

I. E Dec. *Neo Sandec.* 2 fl. a Perill. Gabryelski, Dec. &c. pro schola in Czernichów. II. E Dec. *Bochn.* 7. fl 95 xr. pro s. Infantia Jesu a Ven. Clero, videlicet ab AR. *Marold Curato in Rzeżawa* 1 fl. Perillus. *Mroczkiewicz* 95 xr. a reliquis P. T. per 10. 30. 50 et 70. xr. II. E Dec. *eodem* pro schola agronomiæ in Czernichów 3. Rh. nimirum: a VV. Curatis in *Brzeźnica* et *Chełm* per 1 fl; rursus a VV. Curatis in *Łapczyce* et *Rzeżawa* per 50 xr. IV. Pro missionibus in Africa et America 1 fl. a R. Wańczyk Exposito in *Zabno*. V. E Dec. *Pilzn.* 38 Rh. 9 xr. pro Missionibus, utpote 12 fl. 75 xr. pro Miss. in America, 12 fl. 64 xr. dtto in Africa; 12 fl. 60 xr. in Palæstina. VI. E Dec. *Pilzn.* 12 fl. 85 xr. pro Missionibus in America; 12 fl. 64 xr. pro Africanis et 12 fl. 60 xr. pro Jerosolymitana. VII. E Dec. *Radomysl.* pro Missionibus in Jerusalem et America per 5 fl. 30 xr. pro Miss. in Africa 5 fl. 55 xr. et pro s. Infantia Jesu 5 fl. 85 xr. VIII. E Dec. *Boch.* 1 fl 50 xr. et e Dec. *Vet. Sand.* videlicet a Ven. Parocho 5 fl. 60 xr. et a Parochianis 20 fl. 40 xr. ex A. 1861 in rem Bulgarorum. IX. E Dec. *Vet. Sandec.* 10 fl. 50 xr. pro passis ob inundationem utpote 5 fl. e *Nawojowa* et 5 fl. 50 xr. e *Żeleżnikowa*. X. E Dec. *Pilzenen.* 7 fl. 50 xr. pro s. Infantia Jesu videlicet a VV. CC. in *Pilzno*, *Łęki*, *Lubcza*, *Lisiag.* *Szynwałd* per 1 fl. et a V. V. Wojnowski, Tryba, Witalski, Zięciowski et Lepiarz per 50 xr. XI. E Dec. *Żyw.* 19 fl. 50 xr. et e Parochia *Rychwałd* 8 fl. XII. E Dec. *Bresten.* A. 3 fl. 30 xr. pro centralis Africæ Missione a Ven. Clero et B. 4 fl. 66 xr. pro Infantia Jesu (a Ven Clero 2 fl. 66 xr. et a parochia Porąbcensi 2 fl.)

Super his Largitoribus impleantur cuncta, quæ de eleemosyna generaliter Tob. XII. 9. nuntius de cœlo primarius depraedicat his verbis: *Eleemosyna a morte liberat et ipsa est, quæ purgat peccata et facit invenire misericordiam et vitam eternam.* Tarn. 1. Maji 1862.

N. 780.

Missale Romanum e typographia PP. Mechitaristarum mox luceem conspecturum.